
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 81/24-CPV                                                          Boa Vista-RR, 25 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

    

 A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 011/24-EAGRO, 

resolve: 

 

 Art. 1°- Retificar o item 5.1 do Edital n. 11/24-EAGRO e Cronograma Anexo I: 

 

Onde se lê: 

 

 

5.1. A inscrição será realizada via internet, por meio do endereço eletrônico 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/, a partir das 09h00 do dia 23/09/2024, até às 23h59 do dia 

25/10/2024, conforme cronograma, ANEXO I.  

 

Leia-se: 

 

5.1. A inscrição será realizada via internet, por meio do endereço eletrônico 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/, a partir das 09h00 do dia 23/09/2024, até às 23h59 do dia 

30/10/2024, conforme cronograma, ANEXO I.  

 

 
Onde se lê: 

 

ANEXO I - CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO EAGRO 2025 

 

Período de inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 
23/09 a 

25/10/2024 

Homologação preliminar das inscrições (ufrr.br/cpv) 
30/10/2024 

Recurso à homologação das inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 
31/10/2024 

Resultado dos recursos e homologação oficial (ufrr.br/cpv) 04/11/2024 

Divulgação da pontuação preliminar do processo seletivo (ufrr.br/cpv) 07/11/2024 

Recurso à pontuação preliminar do processo seletivo 
(https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 

08/11/2024 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Resultados dos recursos à pontuação preliminar do processo seletivo e 
pontuação oficial (ufrr.br/cpv) 

12/11/2024 

Publicação da classificação preliminar (ufrr.br/cpv) 13/11/2024 

Recursos à classificação preliminar (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 
14/11/2024 

Resultado dos recursos à classificação preliminar e publicação 
oficial da classificação (ufrr.br/cpv) 

15/11/2024 

 

 

Leia-se 

 

Período de inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 
23/09 a 

30/10/2024 

Homologação preliminar das inscrições (ufrr.br/cpv) 
04/11/2024 

Recurso à homologação das inscrições (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 
05/11/2024 

Resultado dos recursos e homologação oficial (ufrr.br/cpv) 08/11/2024 

Divulgação da pontuação preliminar do processo seletivo (ufrr.br/cpv) 08/11/2024 

Recurso à pontuação preliminar do processo seletivo 
(https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 

11/11/2024 

Resultados dos recursos à pontuação preliminar do processo seletivo e 
pontuação oficial (ufrr.br/cpv) 

13/11/2024 

Publicação da classificação preliminar (ufrr.br/cpv) 13/11/2024 

Recursos à classificação preliminar (https://cpv.ufrr.br/seletivo/) 
14/11/2024 

Resultado dos recursos à classificação preliminar e publicação 
oficial da classificação (ufrr.br/cpv) 

18/11/2024 

 

      

 

 

 

Sandra Moura 

Presidente da CPV -  em exercício 


		2024-10-25T18:02:39-0300




